1

证券代码：002627         证券简称：三峡旅游        公告编号：2022-089

湖北三峡旅游集团股份有限公司

关于调整公司组织架构的公告

湖北三峡旅游集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年

10 月 27 日召开第五届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于调

整公司组织架构的议案》。为进一步完善公司治理结构，提高公司管

理水平和运营效率，结合公司实际情况，对现行组织架构进行了优化

调整。具体情况如下：

一、事业部组织架构优化调整

撤销道路客运事业部和汽车营销事业部，实行专业化公司管理

模式，实现集约高效管理。

Ѓ҅Є Ԑҟ

1. 除宜昌交运集团石油有限公司、湖北中油交运能源有限公司

外，以道路客运事业部所辖各全资和控股子公司股权，对宜昌交运集

团客运有限公司进行增资。同步设立“中共宜昌交运集团客运有限公

司总支部委员会”。

2. 道路客运事业部管理层级平移至“宜昌交运集团客运有限公

司”。

3. 撤销道路客运事业部及内设管理机构、中共湖北宜昌交运集

团股份有限公司道路客运事业部总支部委员会。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

4. 所辖全资和控股子公司股东由上市公司变更为“宜昌交运集

团客运有限公司”。

5. 所辖分公司经营业务所需内部资产由“宜昌交运集团客运有

限公司”以业务委托、代理服务等方式有偿使用。

6. 注销宜昌交运集团客运有限公司猇亭客运分公司等未实际运

行的分子公司。

7. 所辖各分子公司名称保持不变。

ЃԑЄ Ԑҟ

1. 以汽车营销事业部所辖全资子公司股权出资，设立“宜昌交

运汽车销售服务有限公司”。同步设立“中共宜昌交运汽车销售服务

有限公司总支部委员会”。

2. 汽车营销事业部管理层级平移至“宜昌交运汽车销售服务有

限公司”。

3. 撤销汽车营销事业部及内设管理机构、中共湖北宜昌交运集

团股份有限公司汽车营销事业部总支部委员会。

4. 所辖全资子公司股东由上市公司变更为“宜昌交运汽车销售

服务有限公司”。

5. 注销湖北宜昌交运集团股份有限公司商贸分公司。

6. 所辖各分子公司名称保持不变。

二、公司总部内设管理机构优化调整

除依法设立党委会、董事会、监事会、经理层以及根据上级安排

设立纪检监察室和工会、共青团等群团组织外，对公司总部内设管理

机构进行优化调整。优化调整后的公司总部内设管理机构包括党委办

公室（公司办公室）、党群工作部、财务管理部（财务共享中心）、人

3

力资源部、企业管理部、安全环保部、资本运营部、证券事务部（董

事会办公室）、风控审计部、基建物业部、纪检监察室（效能督察办

公室）、信息中心等 9 部 2 室 1 中心。

三、调整后的组织架构图

特此公告。

                              湖北三峡旅游集团股份有限公司

董 事 会

                                     2022 年 10 月 27 日

	一、事业部组织架构优化调整
	二、公司总部内设管理机构优化调整